
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000158

158

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 6/21-PA 20/21, tipo menor preço global (lote único).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação, de forma contínua, de
serviços de Apoio Administrativo e Apoio de Serviços Gerais, a serem executados em
Órgãos da Administração Pública Municipal de Condeúba. Recebimento das Propostas e
Habilitação: 20.4.21 a 5.5.21 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 5.5.21 às 8:30h,
Disputa: 5.5.21 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n°
858523 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA, 19 de abril de 2021
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/21

PA 140/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de KIT CESTA BÁSICA. Dia 05/05/21 às 9h, na
sala de reuniões da COPEL, Praça Araujo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489, de 8 às 17:30h.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario e e-mail:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com, mailto:seabra.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria/BA, 19 de abril de 2021
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/21

Dia 11/05/21 às 9h.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural ou suas organizações. Documentos de habilitação e projeto de venda: até às
9h de 11/05/21 na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104. Edital: na sede, e-mail:
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros-Ba, 19 de abril de 2021.
SÉRGIO CORDEIRO DA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 3/2021

Repetição

Inexigibilidade n°03/2021, Processo Administrativo n° 072/2021, objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, para suprir as
necessidades da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de Curaçá, Bahia. Sessão
dia 30 de abril de 2021, ás 14h00minh (quatorze horas). Obtenção do edital:
www.curaca.ba.gov.br.

Curaça-BA, 19 de abril de 2021
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrôni-co, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 03/05/2021, às 09:30 horas, edital dis-ponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto o
Registro de Preço visando a Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada, de
medicamentos, insumos farmacêuticos e materiais odontológicos para a rede municipal de
saúde de Dario Meira(BA), durante o exercício de 2021. Melhores informações através do
e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira(BA), 19 de abril de 2021.
BRUNO LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 - REGISTRO DE PREÇOS.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de KIT gêneros alimentícios
(1 kg de Arroz Parboilizado, 1 kg de Feijão Mulatinho, 500g de Massa tipo Espaguete, 1 kg
de Farinha de Mandioca, 400g de Biscoito tipo Cream Cracker, 500g de Flocão, 250g de
Café, 400g de Proteína de Soja e 500ml de Óleo de Soja) para distribuição aos alunos em
todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Dias d'Ávila e atendimento ao
Programa de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021. Empresa Vencedora: BETOP
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, que apresentou o Menor Valor de R$ 769.500,00 (Setecentos
e sessenta e nove mil e quinhentos reais), para o Lote Único. Data da Assinatura:
19/04/2021. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

LICITAÇÃO N 16/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, a ERRATA da licitação na

modalidade Tomada de Preços nº 01/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
em engenharia para execução dos serviços de pavimentação e drenagem da 3ª Travessa
Professor Luis de Moura Bastos, Rua Nova, 2ª Travessa Rio Jacumirim, 5ª Travessa
Professor Luis de Moura Bastos, 4ª Travessa Professor de Luiz Moura Bastos, 2ª Travessa
Professor Luis de Moura Bastos, Rua Guanabara, Chico Mendes, Rua Guaraporam e 1ª
Travessa Guaraporam, no Município de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 03/05/2021 às 09:00h./
a ERRATA do Aviso de Licitação Nº 15/2021, indicação equivocada da data de abertura da
licitação do Pregão Eletrônico Nº 10/2021 RP. Onde se lê: Abertura: 29/04/2021 às 09h.
Leia-se: Abertura: 03/05/2021 às 09:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou
errata gratuitamente no site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-
e.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

LICITAÇÃO Nº 17/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de Enxoval Simples para Bebê, visando a concessão e a
distribuição aos usuários dos serviços da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Proteção Social-SEDES, conforme Lei Municipal nº 346/2010. Abertura: 04/05/2021 às
09:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do
site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Pregoeira torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, Processo Administrativo 043/2021, Tipo: Menor Preço Por Item, Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, mediante licitação
na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, por meio da Secretaria da Educação,
visando atender as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino e em
cumprimento aos programas do Governo Federal/FNDE (PNAE, PNAC, PNAP e INTEGRAL),
referente ao ano letivo de 2021, a fim de atender as demandas da população. Sessão Dia:
03/05/2021 às 11h. Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e http:/euclidesdacunha-ba.pgbrasil.org. Informações através do tel. (75) 3271-
1410 das 08:00 às 12:00 horas.

Euclides da Cunha - BA, 16 de abril de 2021
JANESSI OLINDA SOARES DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.065/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a Licitação

Modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 - Processo Administrativo nº 1.065/2021,
objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atenderem a Merenda
Escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino, deste município de Formosa do Rio
Preto/BA, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.
Tipo menor preço/Lance Por Item. Data e horário do recebimento das propostas: Até às 08
horas do dia 03/05/2021. Data e horário do início da disputa: Dia 03/05/2021, às 10 horas.
Disponibilização do edital e informações no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones
(77) 3616-2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.066/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 014/2021 - Processo Administrativo nº 1.066/2021,
objetivando a contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de obra
para execução de serviços eventuais nas Secretarias deste Município. Tipo menor
preço/lance global. Data da Sessão: 04 de maio de 2021, às 08:30h (horário local). Local:
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n, Centro,
Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no
Prédio da Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais informações através do
telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.067/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 015/2021 - Processo Administrativo nº 1.067/2021,
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de
obra terceirizada de profissionais de saúde, visando atender as necessidades do Município.
Tipo menor preço/lance global. Data da Sessão: 05 de maio de 2021, às 08:30h (horário
local). Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n,
Centro, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações,
situado no Prédio da Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais informações
através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.068/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 016/2021 - Processo Administrativo nº 1.068/2021,
objetivando a aquisição de materiais de construção, elétricos, hidrossanitários, ferramentas
elétricas, madeiras e estrutura metálica, para construções de pequeno porte, manutenção
e reformas de prédios e vias públicas no Município de Formosa do Rio Preto, sob
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Saneamento. Tipo
menor preço/lance por lote. Data da Sessão: 06 de maio de 2021, às 08:30h (horário local).
Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n,
Centro, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações,
situado no Prédio da Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais informações
através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito


		2021-04-20T08:42:09-0300




